
Contacto

Teléfono 913460518
Fax 913460590
Correo Electrónico unidaddecontratacion@csn.es

Dirección Postal

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SPA/5234/2017/162.09
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2017
a las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Seguridad Nuclear
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csn.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3 D

Objeto del Contrato: Servicios de seguimiento de la salud y reconocimientos médicos para el
personal del Consejo de Seguridad Nuclear

Valor estimado del contrato 134.449,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.767 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.224,62 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREMAP SEGURIDAD Y SALUD, S.L.U.
NIF B84412683
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.208 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.208 EUR.

http://www.csn.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3D


Lugar

Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

Justo Dorado, 11
(28040) Madrid España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2017 a las 12:30 horas
Apertura sobre 3, criterios de valoración evaluables
mediante fórmulas

Precio de la oferta más baja 61.208 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.926 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5234
Fecha de Formalización 09/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación de todos los licitadores, resulta más ventajosa la oferta presentada
por la empresa PREMAP SEGURIDAD Y SALUD, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad en un mismo centro de las consultas especializadas y las pruebas diagnósticas



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de centros autorizados puestos a disposición para la ejecución del contrato en el municipio de Madrid
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NoDQXrINoTIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/08/pdfs/BOE-B-2017-35367.pdf

ID 0000002776673 |  2017-619460 | mié, 13 dic 2017 13:02:30:710 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169885163629354418331596007801087406499 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NoDQXrINoTIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/08/pdfs/BOE-B-2017-35367.pdf

